
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
 
  

1 
 

 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – EPP. 
TERMO: Assinado aos 16 de fevereiro de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 30 (trinta) dias, ou seja, até 19 de março de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Livros para as Unidades 
Escolares, para a Secretaria de Educação e Cultura da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: HELP SISTEMAS DE INCÊNDIO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. – EPP. 
TERMO: Assinado aos 13 de fevereiro de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 90 (noventa) dias, ou seja, até 14 de maio de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação de sistema de segurança 
contra incêndio no Paço Municipal da Prefeitura de Matão, em conformidade com projeto técnico 
disposto no Anexo I (Termo de Referência) para a Secretaria de Obras, Desenvolvimento Urbano, 
Trânsito, Defesa Civil e Habitação da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ÁGUA ROMÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 3.070,00. 
TERMO: Assinado aos 10 de fevereiro de 2023. 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ÁGUA ROMÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.650,00. 
TERMO: Assinado aos 13 de fevereiro de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: Imediatamente após o recebimento da autorização de fornecimento. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL” a serem 
adquiridos conforme a necessidade e solicitação para diversas Secretarias da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2022 – CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. 
VALOR REGISTRADO: R$ 8.820,00. 
TERMO: Assinado aos 13 de fevereiro de 2023. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O fornecimento deverá ocorrer em até 5 (cinco) dias úteis após o re-
cebimento do contrato. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Aparelho CPAP (Continuous Po-
sitive Airway Pressure) com máscara nasal, a serem adquiridos conforme a necessidade e solici-
tação para a Secretaria da Assistência e Desenvolvimento Social e quando necessário, pelas de-
mais Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2022 – ADITAMENTO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: LIMAF ARBITROS ESPORTIVOS LTDA – ME. 
TERMO: Assinados aos 16 de fevereiro de 2023. 
VALOR: R$ 16.918,65. 
OBJETO: Contratação de serviços de Arbitragem para os Campeonatos de Futebol Amador, realizados 
pela Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Juventude da Prefeitura de Matão/SP. 
 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
 
  

2 
 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 4.095,00. 
TERMO: Assinado aos 10 de fevereiro de 2023. 
CONTRATADA: AUTOMATIZA BRASIL LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 2.380,00. 
CONTRATADA: GDAI INDÚSTRIA & COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI. 
VALOR CONTRATADO: R$ 28.280,00. 
CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 8.190,00. 
TERMOS: Assinados aos 13 de fevereiro de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de registro de Preços para a futura 
Aquisição de Equipamentos de Informática conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para 
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 15.140,00. 
TERMO: Assinado aos 13 de fevereiro de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para Futura “AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR, CAFÉ E CHÁ,” a serem 
adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas Secretarias da Prefeitura de 
Matão 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: M. C. F. SOBRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO – ME.  
VALOR CONTRATADO: R$ 5.340,00. 
TERMOS: Assinados aos 15 fevereiro de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 03 (três) dias úteis, após o recebimento do contrato. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “Aquisição de Material e Ferramentas de 
Construção para várias Secretarias” a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação da 
Prefeitura de Matão. 
 

Palácio da Independência, 16 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 


